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162
2 Bouteilles
ECHEZEAUX Grand cru - C. TREMBLAY 
2005
Étiquette légèrement marquée.
Label slightly marked.
500 / 600 €

163
3 Bouteilles
ECHEZEAUX Grand cru - PACALET 
2009
Une étiquette légèrement griffée. 
One label slightly scratched.
450 / 540 €

164
3 Bouteilles
ECHEZEAUX Grand cru - ANNE GROS
2009
360 / 450 €

165
3 Bouteilles
ECHEZEAUX Grand cru - H. LIGNIER 
2009
Une étiquette légèrement marquée et griffée.
One label slightly marked and scratched.
450 / 600 €

166
1 Bouteille
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Aux Combottes »  
- H. LIGNIER
2003
Étiquette griffée.
Label scratched.
100 / 120 €

167
1 Bouteille
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Clos St. Jacques »  
- B. CLAIR
2005
120 / 150 €

168
1 Magnum
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Clos St. Jacques »  
- ESMONIN 
2002
180 / 220 €

169
1 Magnum
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Clos St. Jacques »  
- ESMONIN 
2005
Étiquette légèrement griffée.
Label slightly scratched.
220 / 250 €

170
1 Bouteille
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Clos St. Jacques »  
- J.C. FOURRIER.
Étiquette légèrement marquée.
2004
Label slightly marked.
150 / 180 €

170
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171
2 Bouteilles
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Lavaux St. Jaques »  
- D. MORTET 
2005
Une étiquette légèrement tachée. 
One label lightly stained.
240 / 300 €

172
1 Bouteille
CHARMES CHAMBERTIN Grand cru 
- PERROT MINOT 
1999
150 / 180 €

173
3 Bouteilles
CHARMES CHAMBERTIN Grand cru 
- PERROT MINOT 
2004
Une étiquette abîmée.
One label damaged.
240 / 300 €

174
2 Bouteilles
CHARMES CHAMBERTIN Grand cru 
- PERROT MINOT 
2005
Une étiquette légèrement griffée. 
One label slightly scratched.
300 / 360 €

175
3 Bouteilles
CHARMES CHAMBERTIN Grand cru 
- H. LIGNIER 
2009
Une étiquette légèrement tachée.
One label slightly stained.
300 / 360 €

176
2 Bouteilles
MAZOYERES CHAMBERTIN Grand cru 
- PERROT MINOT
2005
300 / 360 €
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177
1 Bouteille
RUCHOTTES CHAMBERTIN Grand cru - PACALET 
2005
Étiquette légèrement tachée.
Label lightly stained.
150 / 180 €

178
1 Magnum
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE Grand cru - B. CLAIR
2005
Étiquette légèrement tachée.
Label lightly stained
400 / 450 €

179
3 Bouteilles
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE Grand cru - PERROT MINOT 
2009
Une étiquette tachée.
One label stained.
660 / 750 €

180
2 Bouteilles
CHAMBERTIN Grand cru - TRAPET
2009
400 / 500 €

181
1 Bouteille
CHAMBERTIN Grand cru - D. MORTET 
2002
Étiquette légèrement tachée et griffée.
Label lightly stained and slightly scratched.
400 / 500 €

182
2 Bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru « La Richemone » 
- PERROT MINOT 
2002
Étiquette légèrement tachée.
Label lightly stained.
160 / 180 €

183
2 Bouteilles
NUITS St. GEORGES « La Richemone » CUVEE ULTRA 
- PERROT MINOT 
2009
240 / 300 €

184
1 Bouteille
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Clos St. Jacques » 
- A. ROUSSEAU
2004
200 / 250 €

185
1 Bouteille
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Clos St. Jacques » 
- A. ROUSSEAU
2005
450 / 500 €

186
2 Bouteilles
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Clos St. Jacques » 
- A. ROUSSEAU
2009
700 / 760 €

187
2 Bouteilles
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Les Cazetiers » 
- A. ROUSSEAU
2005
240 / 300 €

188
2 Bouteilles
GEVREY CHAMBERTIN 1er cru « Les Cazetiers » 
- A. ROUSSEAU
2009
240 / 300 €

189
2 Bouteilles
CHARMES CHAMBERTIN Grand cru - A. ROUSSEAU
2005
600 / 700 €

190
2 Bouteilles
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE Grand cru - A. ROUSSEAU 
2000
Étiquette légèrement tachée.
Label lightly stained.
1 000 / 1 200 €
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204

191
2 Bouteilles
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE Grand cru - A. ROUSSEAU 
2001
Étiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1 200 / 1 400 €

192
3 Bouteilles
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE Grand cru - A. ROUSSEAU 
2002
Une étiquette légèrement tachée, une griffée. 
One label lightly stained, one scratched.
2 400 / 2 700 €

193
2 Bouteilles
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE Grand cru - A. ROUSSEAU 
2004
Une étiquette légèrement tachée. 
One label lightly stained.
800 / 1 000 €

194
3 Bouteilles
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE Grand cru - A. ROUSSEAU 
2005
Une étiquette légèrement tachée. 
One label lightly stained.
2 700 / 3 000 €

195
3 Bouteilles
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE Grand cru - A. ROUSSEAU 
2009
2 400 / 2 700 €

196
1 Bouteille
CHAMBERTIN Grand cru - A. ROUSSEAU 
2001
Étiquette griffée. 
Label scratched.
550 / 600 €

197
1 Bouteille
CHAMBERTIN Grand cru - A. ROUSSEAU 
2002
900 / 1 100 €

198
1 Bouteille
CHAMBERTIN Grand cru - A. ROUSSEAU 
2002
900 / 1 100 €
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199
1 bouteille
CHAMBERTIN Grand cru - A. ROUSSEAU 
2004
400 / 500 €

200
1 bouteille
CHAMBERTIN Grand cru - A. ROUSSEAU 
2004
400 / 500 €

201
1 bouteille
CHAMBERTIN Grand cru - A. ROUSSEAU 
2004
Étiquette tachée.
Label stained.
400 / 500 €

202
1 bouteille
CHAMBERTIN Grand cru - A. ROUSSEAU 
2005
1 000 / 1 200 €

203
1 bouteille
CHAMBERTIN Grand cru - A. ROUSSEAU 
2005
1 000 / 1 200 €

204
2 bouteilles
MUSIGNY Grand cru Vieilles Vignes - Comte De Vogue 
1999
Étiquettes légèrement marquées, griffées.
Labels slightly marked, scratched.
1 000 / 1 200 €

205
1 magnum
MUSIGNY Grand cru - J.F. MUGNIER
2005
2 000 / 2 400 €

206
1 bouteille
MUSIGNY Grand cru - J.F. MUGNIER
2005
Étiquette légèrement marquée.
Label slightly marked.
1 000 / 1 200 €

205
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207
1 bouteille
« Y » D’YQUEM Bordeaux
2000
100 / 120 €

208
12 bouteilles
VINS LIQUOREUX DE BORDEAUX :
3 CHÂTEAU BASTOR LA MONTAGE - Sauternes 1975
3 CHÂTEAU LACOSTE - Ste. Croix du Mont 1991
Étiquettes légèrement marquées. 
Labels slightly bin stained.
6 CHÂTEAU DE CHANTEGRIVE « Sélection Françoise » 
- Cérons 1995
120 / 150 €

209
6 bouteilles
1 CHÂTEAU LAFON - Sauternes 1997
1 BARONNE MATHILDE Sauternes 1993 
- Domaines Rothschild
3 BARONNE MATHILDE Sauternes 1990 
- Domaines Rothschild
1 CHÂTEAU BEL AIR - Ste. Croix du Mont 1995
100 / 120 €

210
* 10 bouteilles
CHÂTEAU HAUT BERGERON - Sauternes
2001
200 / 250 €

211
12 bouteilles
CHÂTEAU de MYRAT - Sauternes 
2003
Caisse bois.
Wood case.
240 / 300 €

212
8 bouteilles
CHÂTEAU ROUMIEU GC - Sauternes
1985
Étiquettes légèrement sales, dont une abîmée. 
Niveaux légèrement bas.
Labels slightly dirty, one label damaged. 
Levels very top shoulder.
160 / 240 €

Vins blancs et 
Liquoreux de Bordeaux

du n° 207 au n° 282
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213
1 bouteille
CHÂTEAU FILHOT GCC - Sauternes
1928
Étiquette abîmée. Niveau bas mi-épaule.
Label damaged. Level low mid shoulder.
100 / 150 €

214
1 bouteille
CHÂTEAU FILHOT GCC - Sauternes
1928
Étiquette vieillie. Niveau mi-épaule.
Label worn. Level mid shoulder.
150 / 200 €

215
* 1 bouteille
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1895
Double étiquette, capsule neuve. 
Niveau haut épaule. Millésime estampé sur le bouchon.
Double label, capsule is new. 
Level low shoulder, vintage stamped on cork.
4 000 / 4 500 €

216
* 3 bouteilles
CHÂTEAU COS D’ESTOURNEL 2ème GCC - St. Estèphe
Non millésimées.
Deux capsules légèrement endommagées.
Niveaux : un haut épaule et deux bas épaule. 
Levels : one top shoulder and two low shoulder. 
Two capsules slightly damaged.
90 / 120 €

217
1 magnum
CHÂTEAU RAUZAN SEGLA 2ème GCC - Margaux
1928
Étiquette tachée, légèrement abîmée.
Niveau haut épaule. 
Label stained, slightly damaged.
Level top shoulder.
600 / 700 €

218
1 magnum
CHÂTEAU RAUZAN SEGLA 2ème GCC - Margaux
1928
Étiquette déchirée. 
Niveau mi-épaule.
Label torn. 
Level mid shoulder.
600 / 700 €

219
* 4 bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE DE LALANDE 2ème GCC 
- Pauillac
1929
Étiquettes tachées et abîmées et décollées, une manquante ; 
capsules raccourcies ; bouchons estampés. 
Niveaux : bas épaule.
Labels stained and damaged, one missing. 
Capsules shortened, corks stamped. 
Levels : low shoulder.
200 / 300 €

Millésimes historiques 
des grands Bordeaux

du n° 213 au n° 211
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220
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU AUSONE 1er GCC (A) - St. Emilion 
1937
Étiquettes tachées et abîmées. Niveaux haut épaule.
Labels stained, damaged. Levels top shoulder. 
500 / 600 €

221
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU AUSONE 1er GCC (A) - St. Emilion 
1937
Étiquettes tachées et abîmées. Niveaux haut épaule.
Labels stained, damaged. Levels top shoulder.
500 / 600 €

222
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU AUSONE 1er GCC (A) - St. Emilion
1937
Étiquettes tachées et abîmées. Niveaux bas épaule.
Labels stained, damaged. Levels low shoulder.
300 / 400 €

223
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 
1943
Étiquettes tachées dont une légèrement abîmée, 
une capsule légèrement abîmée. 
Niveaux : un mi-épaule et deux bas épaule. 
Labels stained, one slightly damaged, 
one capsule slightly damaged. 
Levels one mid and two low shoulder.
600 / 700 €

224
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC- Margaux
1943
Étiquettes légèrement tachées. 
Niveau : un haut épaule, un mi-épaule plus. 
Bouchon descendu. 
Labels lightly stained. 
Levels : one top shoulder and one high mid shoulder.
400 / 500 €

225
* 1 Bouteille
CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1944
Étiquette numérotée, légèrement tachée. Niveau mi-épaule.
Numbered label, lightly stained. Level mid shoulder.
300 / 400 €

226
* 1 Bouteilles
CHÂTEAU COS D’ESTOURNEL 2ème GCC - St. Estèphe
1947
Étiquette légèrement tachée. Niveau mi-bas épaule. 
Label lightly stained. Level low mid shoulder.
120 / 150 €

227
* 1 Bouteilles
CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 1er GCC - Pessac 
Léognan
1947
Étiquette tachée. Niveau bas.
Label stained. Level is low.
100 / 150 €

228
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU MONTROSE 2ème GCC - St. Estèphe MISE 
NICOLAS 
1947
Étiquettes légèrement tachées. Niveau haut épaule et haut 
épaule plus.
Labels lightly stained. Level top shoulder plus and top shoulder.
500 / 600 €

229
* 4 Bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1950
Étiquettes légèrement tachées, deux capsules corrodées. 
Niveaux : bas mi-épaule.
Labels lightly stained, two capsules corroded. 
Levels : low mid shoulder.
1 000 / 1 200 €

230
* 1 Bouteille
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1951
Sans étiquette, bouchon estampé du millésime.
Niveau très légèrement bas.
Label missing, vintage on cork, level very top shoulder.
500 / 600 €

231
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac
1952
Niveaux : bas mi-épaule et bas épaule.
Levels : low mid shoulder and low shoulder.
300 / 400 €
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232
* 1 Bouteille
CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2ème GCC - St. Julien MISE 
NICOLAS
1953
Niveau mi-épaule.
Level mid shoulder.
80 / 100 €

233
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2ème GCC - St. Julien MISE 
NICOLAS
1953
Niveaux bas.
Levels low.
80 / 100 €

234
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1954
Étiquettes RC « Réserve du château », légèrement tachées, 
capsules corrodées. Niveaux mi-épaule. 
Labels RC « Château reserve », lightly stained. Levels mid 
shoulder.
600 / 700 €

235
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU CALON SÉGUR 3ème GCC - St Estèphe
1955
Étiquettes légèrement tachées, une capsule corrodée.
Niveaux bas épaule.
Labels lightly stained, one capsule corroded.
Levels low shoulder.
150 / 180 €

236
* 4 Bouteilles
CHÂTEAU COS D’ESTOURNEL 2ème GCC - St. Estèphe MISE 
NICOLAS 
1955
Étiquettes légèrement tachées, une capsule abîmée.
Niveaux : un mi-épaule, trois mi-bas épaule.
Labels lightly stained, one capsule damaged. 
Levels : one mid shoulder, three low mid shoulder.
280 / 320 €

237
3 Magnums
CHÂTEAU CANON 1ère GC - St. Emilion
1955
Étiquettes légèrements abîmées. Niveau bas.
Labels slightly damaged. Level low.
120 / 150 €

238
* 12 Bouteilles
CHÂTEAU HAUT CORBIN GCC - St Émilion 
1955
Étiquettes tachées, abîmées, six en lambeaux.
Niveaux : trois légèrement bas et un mi-épaule.
Labels stained, damaged, ilegibles.
Levels : three very top shoulder and one top shoulder.
360 / 420 €

239
3 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC - 
Pauillac
1956
Niveaux : un mi-épaule, un bas épaule et un bas.
Levels : one mid shoulder, one low shoulder and one very low 
shoulder.
90 / 120 €

240
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU CANON 1er GCC St Émilion
1957
Étiquettes très abîmées, illisibles, millésime sur le bouchon.
Niveaux : deux mi-épaule et un bas mi-épaule.
Labels damaged, illegibles, vintage on cork. 
Levels : two mid shoulder and one low mid shoulder.
120 / 150 €

241
* 1 Magnum
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1957
Étiquette légèrement tachée. Niveau légèrement bas.
Label stained, capsule slightly corroded. Level top shoulder.
600 / 700 €

242
* 1 Magnum
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1957
Étiquette tachée, capsule légèrement corrodée. 
Niveau mi-épaule.
Label stained, capsule slightly corroded. 
Level mid shoulder.
500 / 600 €
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243
* 1 Magnum
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac
1957
Étiquette tachée, capsule légèrement corrodée.
Niveau : bas épaule plus.
Label stained, capsule slightly corroded.
Level : low mid shoulder.
500 / 600 €

244
* 2 Magnums
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac
1957
Étiquettes tachées, capsules légèrement corrodées, 
niveaux bas épaule plus.
Labels stained, capsules slightly corroded levels.
600 / 700 €

245
* 12 Bouteilles
CHÂTEAU LÉOVILLE POYFERRÉ 2ème GC - St Julien
1957
Étiquettes légèrement tachées dont trois tachées,  
trois capsules corrodées et six légèrement abîmées.
Niveaux : cinq bas épaule et sept vidanges.
Labels lightly stained, three stained, three capsules  
corroded and six slightly damaged. Levels low.
360 / 400 €

246
* 6 Bouteilles
CHÂTEAU BEYCHEVELLE 4ème GCC - St Julien 
1959
Niveaux : deux bas mi-épaule et quatre bas épaule.
Levels : two low mid shoulder and four low shoulder.
180 / 240 €

247
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2ème GCC - St. Julien 
1959
Étiquettes tachées. Niveaux haut épaule.
Labels stained. Levels top shoulder.
300 / 350 €

248
* 4 Bouteilles
CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2ème GCC - St. Julien
1959
Étiquettes tachées, une déchirée. Niveaux bas.
Labels stained, one torn, levels low.
100 / 150 €

249
* 1 Bouteille
CHÂTEAU LA CONSEILLANTE - Pomerol 
1959
Niveau haut épaule.
Level top shoulder.
300 / 350 €

250
* 6 Bouteilles
CHÂTEAU LA TOUR DU PIN FIGEAC GCC - St Émilion 
1959
Étiquettes tachées et abîmées, capsules corrodées.
Niveaux : deux mi-épaule, quatre bas mi-épaule.
Labels stained, damaged, capsules corroded. 
Levels two mid shoulder, four low mid shoulder.
180 / 200 €

251
* 9 Bouteilles
CHÂTEAU LA TOUR DU PIN FIGEAC GCC - St Émilion 
1959
Étiquettes tachées et abîmées, six capsules corrodées dont 
deux abîmées. Niveaux bas épaule.
Labels stained, damaged, six capsules corroded, two show 
some damage. Levels low shoulder.
180 / 200 €

252
* 1 Bouteille
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1959
Étiquette tachée. Niveau haut mi-épaule.
Label stained. Level upper mid shoulder.
800 / 1 000 €

253
* 1 Bouteille
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1959
Étiquette tachée. Niveau mi-épaule.
Label stained. Level mid shoulder.
800 / 1 000 €

254
* 6 Bouteilles
CHÂTEAU LÉOVILLE POYFERRÉ 2ème GC - St Julien
1959
Étiquettes tachées, une légèrement abîmée trois manquantes, 
une capsule découpée bouchon estampé. 
Niveaux : trois haut épaule et trois mi-épaule.
Labels stained, one slightly damaged, three missing, 
vintages on cork. 
Levels : three top and three mid shoulder.
320 / 400 €
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255
* 12 Bouteilles
CHÂTEAU PHÉLAN SÉGUR CB - St Estèphe 
1959
Étiquettes tachées cinq abîmées, dont une 
déchirée. 
Niveaux : trois haut épaule et neuf mi-épaule.
Labels stained, five damaged, one torn. 
Levels : three top shoulder and nine mid 
shoulder.
360 / 420 €

256
*12 Bouteilles
CHÂTEAU PHÉLAN SÉGUR CB - St Estèphe
1959
Étiquettes tachées, trois abîmées, dont une 
légèrement déchirée. Niveaux : cinq mi-épaule, 
cinq bas épaule, deux vidange.
Labels stained, three damaged, one slightly 
torn. Levels : five mid shoulder, five low 
shoulder and two low levels.
240 / 300 €

257
* 10 Bouteilles
CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES 2ème GCC  
- St Julien MISE NICOLAS 
1960
Étiquettes tachées. Niveaux : six légèrement 
bas et quatre mi-épaule.
Labels stained. Levels : six very top shoulder 
and four mid shoulder.
500 / 600 €

258
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU BEYCHEVELLE 4ème GCC - St Julien 
1961
Niveaux : un bas mi-épaule et deux bas épaule.
Levels : one low mid shoulder and two low 
shoulder.
120 / 150 €

259
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU CANON 1er GCC - St Émilion 
1961
Étiquette tachées. Niveaux : une légèrement 
bas, une haut épaule, une mi-épaule.
Labels stained. Levels one very top shoulder, 
one top shoulder and one mid shoulder.
240 / 300 €
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260
1 Bouteille
CHÂTEAU GISCOURS 3ème GCC - Margaux
1961
Étiquette légèrement déchirée. 
Capsule raccourcie, bouchon estampé.
Label slightly damaged. 
Capsule shortened, vintage stamped on cork. 
50 / 60 €

261
* 6 Bouteilles
CHÂTEAU MOUTON BARON PHILIPPE 5ème GCC - Pauillac
1961
Étiquettes légèrement tachées. Niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained. Levels very top shoulder.
480 / 520 €

262
* 10 Bouteilles
CHÂTEAU MOUTON BARON PHILIPPE 5ème GCC - Pauillac 
1961
Étiquettes légèrement tachées dont trois légèrement 
abîmées, quatre niveaux mi-épaule et six bas épaule. Labels 
lightly stained, three slightly damaged. 
Levels : four mid shoulder and six low shoulder.
350 / 400 €

263
*1 Bouteille
CHÂTEAU CANON 1er GCC - St Émilion MISE NICOLAS
1962
Étiquette tachée. Niveau mi-épaule. 
Label stained. Level mid shoulder.
50 / 60 €

264
* 6 Bouteilles
CHÂTEAU CANON 1er GCC - St Émilion MISE NICOLAS 
1962
Trois étiquettes tachées. 
Niveaux : deux légèrement bas et quatre haut épaule.
Three labels stained.
Levels : two very top shoulder and four top shoulder.
420 / 450 €

265
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU COS D’ESTOURNEL 2ème GCC - St. Estèphe
1962
Niveaux : mi-épaule.
Levels : mid shoulder.
100 / 120 €

266
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU DUHART-MILON 4ème GCC - Pauillac
1962
Étiquettes légèrement tachées. 
Niveaux : un mi-épaule plus, deux bas épaule plus.
Labels lightly stained.
Levels : one upper mid shoulder, two upper low shoulder.
120 / 150 €

267
* 1 Bouteille
CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC Margaux
1962
Niveau bas mi-épaule.
Level low mid shoulder.
60 / 80 €

268
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU TALBOT 4ème GCC - St Julien 
1962
Étiquettes légèrement tachées, deux capsules corrodées. 
Niveaux à 7,5 cm.
Labels lightly stained, two capsules corroded. 
Levels off 7,5 cm.
60 / 90 €

269
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU CALON SÉGUR 3ème GCC - St Estèphe 
1964
Étiquettes légèrement tachées, capsules légèrement abîmées. 
Niveaux : une haut épaule, deux mi-épaule. 
Labels lightly stained, capsules slightly damaged. 
Levels : one top shoulder, and two mid shoulder.
100 / 120 €

270
* 6 Bouteilles
CHÂTEAU CALON-SÉGUR 3ème GCC - St Estèphe
1964
Étiquettes tachées, capsules corrodées. Niveaux bas épaule.
Labels stained, capsules corroded. Levels low shoulder.
180 / 200 €

271
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC - St Émilion
1964
Étiquettes légèrement tachées. Niveaux bas épaule.
Labels lightly stained. Levels low shoulder.
90 / 120 €
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272
* 10 Bouteilles
CHÂTEAU MONTROSE 2ème GCC - St. Estèphe 
1964
Étiquettes légèrement tachées.
Niveaux : sept légèrement bas et deux haut épaule.
Labels lightly stained.
Levels : seven very top shoulder and two top shoulder.
600 / 700 €

273
* 2 Bouteilles
1 CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1965 
Niveau bas épaule. Capsule corrodée. 
Level low shoulder. Capsule corroded.
1 CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1969 
Niveau bas épaule. Capsule corrodée.
Level low shoulder. Capsule corroded . 
100 / 120 €

274
* 1 Magnum
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac
1965
Niveau haut épaule.
Level top shoulder.
700 / 800 €

275
* 4 Bouteilles
1 CHÂTEAU COS D’ESTOURNEL 2ème GCC - St. Estèphe 
1966 
Niveau bas épaule.
Level low shoulder.
1 CHÂTEAU MONTROSE 2ème GCC - St. Estèphe MISE 
NICOLAS 1966 
Étiquette légèrement tachée. Niveau bas. 
Label lightly stained. Level low.
2 VIEUX CHÂTEAU CERTAN - POMEROL
Étiquettes légèrement tachées. Niveaux bas.
Labels lightly stained, levels low.
1966
60 / 80 €

276
9 Bouteilles
CHÂTEAU GISCOURS 3ème GCC - Margaux
1966
Étiquettes légèrement tachées, légèrement abîmées. 
Niveaux légèrement bas. 2 capsules abîmées.
Labels lightly stained, slightly damaged. 
Levels very top shoulder. 2 capsules damaged.
360 / 450 €

277
12 Bouteilles
CHÂTEAU MALARTIC LAGRAVIERE GC - Graves 
1966
Niveaux : sept légèrement bas, quatre haut épaule et un 
mi-épaule. Levels  seven very top shoulder, four top shoulder 
and one mid shoulder.
300 / 360 €

278
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC - Margaux
1966
Étiquettes légèrement tachées. 
Niveaux : deux bas mi-épaule et un bas épaule.
Labels lightly stained. 
Levels : two low mid shoulder and one low shoulder.
180 / 200 €

279
1 Bouteille
CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2ème GCC - St. Julien
1967
Étiquette très abîmée. Niveau : 4 cm.
Label damaged. Level : 4 cm. 
30 / 40 €

280
* 2 Bouteilles
CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1970
Étiquettes, tachées et abîmées, une capsule corrodée.
Niveaux : mi et bas épaule.
Labels stained, damaged, one capsule corroded. 
Levels mid and low shoulder.
200 / 300 €

281
12 Bouteilles
CHÂTEAU GISCOURS 3ème GCC - Margaux
1971
Étiquettes légèrement tachées. Niveaux : trois haut épaule, 
cinq mi-épaule et quatre bas mi-épaule.
Labels lightly stained. Levels : three top shoulder, five mid 
shoulder and four low mid shoulder. 
360 / 480 €

282
* 3 Bouteilles
CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac
1971
Étiquettes RC « Réserve du Château » tachées. Niveaux bas.
Labels « Château reserve » stained. Levels low.
300 / 400 €
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283
5 bouteilles
VINS DIVERS BORDEAUX ET AUTRES
1 CHÂTEAU CASSEUIL Blanc sec - Graves 1969
Étiquette jaunie. Niveau haut épaule.
Label fading. Level top shoulder.
1 CHÂTEAU LA TOUR FIGEAC - St. Emilion 1989
1 DOMAINE DE BADOGUE - Sauternes 1989
1 JURANCON « Reserve de mon plaisir » moelleux 2002
50 / 60 €

284
* 12 bouteilles
VINS ROUGES DE BORDEAUX :
4 CHÂTEAU DES ANNEREAUX - Lalande de Pomerol 1986 
3 CHÂTEAU BARATEAU - Haut-Médoc 1996 
3 CHÂTEAU L’ESCART - St. Julien 1998
2 MOUTON CADET - Bordeaux 1976 
Étiquettes légerement abîmées. Niveaux légèrement bas.
Labels sligtly damaged. Levels top shoulder or better.
100 / 120 €

285
11 bouteilles
VINS ROUGES DE BORDEAUX
6 CHÂTEAU VIRELADE - Graves 1983
Étiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas. 
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
5 CHÂTEAU TRIMOULET GC - St. Emilion 1985
Étiquettes légèrement marquées. Niveaux légèrement bas. 
Labels slightly bin stained. Levels very top shoulder.
100 / 120 €

286
1 bouteille
VINS ROUGES DE BORDEAUX :
1 LA PETIT FAURIE DE SOUTARD GC - St. Emilion 1970
3 CHÂTEAU GRAND BARRAIL LAMARZELLE FIGEAC GC 
- St. Emilon 1971. 
Niveau légèrement bas.
Level very top shoulder.
2 CHÂTEAU LA GAFFELIERE GC - St. Emilion 1978
Niveaux : un légèrement bas et un haut épaule.
Level : one very top shoulder and one top shoulder.
80 / 100 €

287
3 magnums
VINS ROUGES DE BORDEAUX :
1 CHÂTEAU COS LABORY - St. Estèphe 1976
Niveau légèrement bas.
Level very top shoulder.
2 CHÂTEAU HAUT LIVERSAN - Haut-Médoc 1982
Étiquettes légèrement tachées dont une griffée. 
Niveaux : un légèrement bas et un haut épaule. 
Labels lightly bin stained, one scuffed.
Level : one very top shoulder and one top shoulder.
100 / 120 €

288
3 magnums
VINS ROUGES DE BORDEAUX :
2 CHÂTEAU LESTAGE SIMON - Haut-Médoc 1985
Étiquettes légèrement tachées. Niveaux légèrement bas. 
Labels slightly bin stained. Levels : very top shoulder.
1 CHÂTEAU HAUT MARBUZET - St. Estèphe 1984
Étiquette légèrement tachée.
Label lightly stained.
100 / 120 €

Vins rouges de Bordeaux

du n° 283 au n° 422
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289
9 Bouteilles
VINS ROUGES DE BORDEAUX :
3 CHÂTEAU LA GRACE DIEUX - St. Emilion 2001
1 CHÂTEAU ROUAT PETITE POUJEAUX - Moulis 2004
1 LES FIEFS DE LAGRANGE - St. Julien 2005
4 CHÂTEAU CASSINI - St. Emilion 2008
80 / 100 €

290
5 Bouteilles
CHÂTEAU CARBONNIEUX Grand cru - Graves
2 Bouteilles CARBONNIEUX Blanc 2001
1 Bouteille CARBONNIEUX Rouge 1999
2 Bouteilles CARBONNIEUX Rouge 2000
90 / 100 €

291
4 Bouteilles
CHÂTEAU HAUT MARBUZET - St Estèphe :
1 CHÂTEAU HAUT MARBUZET - St. Estèphe 1981
Étiquette légèrement tachée.
Niveau : bas goulot. 
Label lightly stained. 
Level low neck.
1 CHÂTEAU HAUT MARBUZET - St. Estèphe 2004
Étiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
2 CHÂTEAU HAUT MARBUZET - St. Estèphe 2005
Étiquettes légèrement marquées.
Labels slightly bin stained.
120 / 150 €

292
6 Bouteilles
VINS DE ROUGES DE BORDEAUX
3 Bouteilles CLOS DU MARQUIS - St Julien 1997
3 Bouteilles CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2ème GCC 
- St. Julien 1993
150 / 180 €

293
12 Bouteilles
CHÂTEAU LA LAGUNE 3ème GCC - Haut-Médoc
6 Bouteilles millésimées 1994
Étiquettes légèrement sales dont une griffée. 
Labels slightly dirty, one scuffed.
6 Bouteilles millésimées 1995
Étiquettes légèrement tachées dont une tachée.
Labels lightly stained, one stained.
330 / 360 €

294
3 Bouteilles
CHÂTEAU LYNCH BAGES 5ème GCC - Pauillac :
1 Bouteille du millésime 1978
Étiquette abîmée. Niveau légèrement bas. 
Label damaged. Level very top shoulder.
1 Bouteille du millésime 1992
1 Bouteille du millésime 1993
Étiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
150 / 180 €

295
10 Bouteilles
VINS ROUGES DE BORDEAUX
4 CHÂTEAU TALBOT 5ème GCC - St. Julien 1966
Trois étiquettes abîmées. Niveaux 4,5 ; 5 ; 5,5 et 6,5 cm. 
Three labels damaged. Levels 4,5 ; 5 ; 5,5 et 6,5 cm.
2 CHÂTEAU PAPE CLEMENT Grand cru - Pessac Léognan 
1966
Niveaux : un haut épaule bouchon tombant et une basse. 
Levels : one top shoulder, cork fragile, one very low level.
4 CHÂTEAU BRANE CANTENAC 3ème GCC - Margaux 1969
Niveaux : un mi-épaule et trois bas épaule.
Levels : one mid shoulder and three low shoulder.
220 / 250 €

296
* 12 Bouteilles
BORDEAUX DIVERS :
1 CHÂTEAU BELGRAVE Haut-Médoc 1982
5 CHÂTEAU GUERRY Côtes de Bourg 1982
1 CHÂTEAU CLERC MILON 5ème GCC Pauillac 1981
1 CHÂTEAU CLERC MILON 5ème GCC Pauillac 1996
1 CHÂTEAU REYSSON Haut-Médoc 1975
1 CHÂTEAU LASSÉGUE St-Émilion 1994 
1 BARON HENRI Médoc 1995 
1 CHÂTEAU CHEVROL BEL AIR Lalande de Pomerol 2002
Étiquettes légèrement abîmées.
Niveaux : quatre haut épaule et deux mi-épaule.
Labels slightly damaged.
Levels : four top shoulder and two mid shoulder.
120 / 150 €

297
* 5 Bouteilles
BORDEAUX DIVERS :
3 CHÂTEAU HAUT TROPCHAUD - Pomerol 2001
1 MOULIN DE DUHART - Pauillac 2001
1 CHÂTEAU BEYCHEVELLE 4ème GCC - St Julien 2007 
90 / 100 €
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298
* 6 Bouteilles
VINS ROUGES DE BORDEAUX :
1 CHÂTEAU LA TOUR DE MONS - Margaux 1966
Niveau haut épaule. Level top shoulder.
1 CHÂTEAU LASCOMBES 2ème CC - Margaux 1970
Niveau légèrement bas. Level very top shoulder.
2 CHÂTEAU BATAILLEY 5ème GCC - Pauillac 1974
Une étiquette griffée. Niveaux légèrement bas.
1 CHÂTEAU MOUTON BARONNE PHILIPPE 5ème GCC - 
Pauillac 1981 
Niveau légèrement bas. Level very top shoulder.
1 CHÂTEAU FEYTIT CLINET - Pomerol 1986
130 / 150 €

299
5 Bouteille
CRUS CLASSES DE BORDEAUX :
1 CHÂTEAU LÉOVILLE BARTON 2ème GCC - St Julien 1996
1 CHÂTEAU RAUZAN GASSIES 2ème GCC - Margaux 1998
1 CHÂTEAU CROIZET BAGES 5ème GCC - Pauillac 1998
Niveau bas goulot. Level low neck.
2 CHÂTEAU GISCOURS 3ème GCC - Margaux 1998
Étiquettes légèrement tachées. Labels lightly stained.
130 / 150 €

300
* 3 Magnums
BORDEAUX DIVERS 1994 :
1 CHÂTEAU PRIEURÉ LICHINE 4ème GCC - Margaux.
Étiquette très légèrement tachée. Label lightly stained.
1 CHÂTEAU D’ARMAILHACQ 5ème GCC - Pauillac.
Étiquette légèrement tachée, niveau bas goulot.
Label lightly stained, level low neck.
1 CHÂTEAU D’ANGLUDET - MARGAUX
90 / 100 €

301
* 3 Magnums
BORDEAUX DIVERS :
1 CHÂTEAU LA FLEUR TRESSAC - Pomerol 1994
1 CHÂTEAU DE GAILLAT - Graves 1994
1 CHÂTEAU LA ROSE - Pauillac 1980
Étiquettes tachées. Labels stained.
90 / 100 €

302
3 Flacons
CLOS du CLOCHER - Pomerol :
2 BOUTEILLES. 
Une étiquette tachée, niveaux mi-épaule. 
One label stained, levels mid shoulder
1 MAGNUM 
Niveau mi-épaule. Level mid shoulder.
1970
30 / 40 €

303
* 12 Bouteilles
CHÂTEAU BISTON-BRILLETTE Moulis
7 Bouteilles du millésime 1976
Étiquettes légèrement tachées, niveaux : quatre légèrement 
bas, deux haut épaule, une mi-épaule.
Labels lightly stained. Levels : four very top shoulder, two top 
shoulder and one mid shoulder.
5 Bouteilles du millésime 1978
Étiquette légèrement tachées, niveaux, cinq légèrement bas.
Labels lightly stained, 5 very top shoulder
150 / 180 €

304
* 12 Bouteilles
CHÂTEAU LA CARDONNE - Médoc
6 Bouteilles du millésime 1979
Étiquettes légèrement tachées.
Niveaux : six très légèrement bas. 
Labels lightly stained.
Levels : six very top shoulder.
6 bouteilles du millésime 1980
Étiquettes griffées.
Niveaux : quatre légèrement bas, deux haut épaule. 
Labels scratched.
Levels : four very top shoulder and to top shoulder.
60 / 80 €

305
3 Flacons
GRANDS VINS DE BORDEAUX DIVERS :
1 CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 
Niveau bas, capsule coupée. 
Level low, capsule cut.
1 CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC - Margaux
Étiquette légèrement abîmée, niveau bas.
Label slightly damaged, level low.
1 Magnum CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2ème GCC - St. 
Julien Étiquette tachée. Niveau : bas épaule, capsule abîmée.
Label stained. Level low shoulder, capsule damaged.
1970
150 / 180 €

306
6 Bouteilles
CRUS CLASSES DE BORDEAUX :
3 CHÂTEAU LAFON ROCHET 4ème GCC - St. Estèphe
3 CHÂTEAU PONTET CANET 5ème GCC - Pauillac
Étiquettes abîmées. 
Labels damaged.
1994
150 / 180 €
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307
12 Bouteilles
VINS DIVERS DE BORDEAUX :
6 Bouteilles CHÂTEAU LA TOUR FIGEAC GC - St. Emilion 
Une étiquette légèrement tachée. One label lightly stained.
6 Bouteilles CHÂTEAU CARCANNIEUX GC - Graves 
Étiquettes légèrement marquées. Labels slightly bin stained.
1995
120 / 150 €

308
8 Magnums
MOUTON CADET - Domaine de Rothschild
1987
120 / 150 €

309
* 7 Bouteilles
CHÂTEAU D’AGASSAC CB - Médoc
1966
Étiquettes tachées. Niveaux : un haut épaule, trois mi-épaule  
et trois niveaux bas épaule.
Labels stained. Levels : one top shoulder, three mid shoulder 
and 3 low shoulder.
140 / 210 €

310
* 12 Bouteilles
CHÂTEAU LA CARDONNE - Médoc
1980
Étiquettes légèrement tachées, trois capsules légèrement 
corrodées, trois niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, three capsules corroded. 
Levels : three very top shoulder.
120 / 180 €

311
* 12 Bouteilles
CHÂTEAU LA CARDONNE - Médoc
1980
Étiquettes légèrement tachées, niveaux très légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
120 / 180 €

312
11 Bouteilles
CONNETABLE de CHÂTEAU TALBOT - St. Julien
1994
110 / 220 €

313
10 Bouteilles
CONNETABLE de CHÂTEAU TALBOT - St. Julien
1995
100 / 200 €

314
12 Bouteilles
LES FIEFS DE LAGRANGE - St. Julien
2001
Caisse bois d’origine. 
Original wood case.
180 / 300 €

315
7 Bouteilles
MOULIN de CARRUADES du CHÂTEAU LAFITE - Pauillac
1979
Étiquettes légérement tachées. 
Niveaux : trois bas goulot, un haut épaule et un mi-épaule. 
Labels lightly stained.
Levels : three low neck, one top shoulder and one mid 
shoulder.
350 / 420 €

316
11 Bouteilles
LE SECOND VIN DE MOUTON ROTHSCHILD - Pauillac
1993
550 / 620 €

317
* 12 Bouteilles
CHÂTEAU SOCIANDO MALLET CB - Haut Médoc 
1990
Deux étiquettes légèrement tachées dont une légèrement 
abîmée. Two labels lightly stained, one slightly damaged.
480 / 520 €

318
2 Bouteilles
CHÂTEAU SOCIANDO MALLET CBE - Haut Médoc
2003
60 / 70 €

319
5 Bouteilles
CHÂTEAU DASSAULT GC - St. Emilion
1992
50 / 100 €

320
9 Bouteilles
CHÂTEAU DASSAULT GC - St. Emilion
1997
Trois coffrets bois de trois bouteilles.
Three original wood cases of three bottles. 
135 / 180 €
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321
7 Bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC (B) - St. Emilion
1977
Étiquettes tachées, niveaux légèrement bas. 
Labels stained, levels very top shoulder. 
210 / 280 €

322
* 11 Bouteilles
CHÂTEAU HAUT MARBUZET CB - St Estèphe 
1987
Deux étiquettes tachées. 
Niveaux : sept légèrement bas et trois haut épaule.
Two labels stained.
Levels : seven very top shoulder and three top shoulder.
220 / 250 €

323
* 12 Bouteilles
CHÂTEAU HAUT MARBUZET CB - St Estèphe 
1987
Étiquettes tachées,abîmées, six illisibles car en lambeaux.
Niveaux : trois légèrement bas et un mi-épaule.
Labels stained, damaged, ilegibles.
Levels : three very top shoulder and one top shoulder.
240 / 260 €

324
2 Bouteilles
CHÂTEAU TROTTE VIEILLE GC - St. Emilion
1990
80 / 100 €

325
6 Bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC (B) - St. Emilion
2000
720 / 900 €

326
6 Bouteilles
CHÂTEAU PAVIE MACQUIN GC - St. Emilion
2005
Étiquettes légèrement marquées. 
Labels slightly marked.
300 / 360 €

327
* 10 Bouteilles
CHÂTEAU CALON SEGUR 3ème CC - St. Estèphe
1982
Caisse bois, étiquettes abîmées. Niveaux légèrement bas.
Wood case, labels damaged. Levels very top shoulder.
1 000 / 1 200 €

328
2 Bouteilles
CHÂTEAU CALON SEGUR 3ème GCC - St. Estèphe
2005
150 / 180 €

329
1 Magnum
CHÂTEAU COS D’ESTOURNEL 2ème GCC - St. Estèphe
2008
1 étiquette griffée. 
1 label scratched.
100 / 120 €

330
3 Magnums
CHÂTEAU MONTROSE 2ème GCC - St. Estèphe
1974
Étiquettes légèrement tachées. Une capsule corrodée.
Labels slightly stained. One capsule corroded.
270 / 360 €

331
5 Bouteilles
CHÂTEAU MONTROSE 2ème GCC - St. Estèphe
2000
Étiquettes légèrement tachées.
Labels lightly stained
500 / 550 €

332
3 Bouteilles
CHÂTEAU BEYCHEVELLE 3ème GCC - St. Julien
1970
Niveaux : un légèrement bas, un haut épaule et un mi-épaule.
Levels : one very top shoulder, one top shoulder and one mid 
shoulder.
120 / 150 €

333
2 Bouteilles
CHÂTEAU BEYCHEVELLE 3ème GCC - St. Julien
1982
Étiquettes légèrement tachées. Niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained. Levels very top shoulder. 
120 / 160 €

334
6 Bouteilles
CHÂTEAU BEYCHEVELLE 3ème GCC - St. Julien
1997
180 / 240 €
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335
12 Bouteilles
CHÂTEAU BEYCHEVELLE 3ème GCC - St. Julien
1986
Caisse bois d’origine, trois étiquettes légérement abîmées. 
Niveaux : quatre légèrement bas. 
Original wood case, three labels slightly damaged.
Levels : four very top shoulder.
480 / 600 €

336
2 Bouteilles
CHÂTEAU GISCOURS 3ème GCC - Margaux
1970
Étiquettes légèrement tachées. 
Niveaux : un mi-épaule et un bas épaule. 
Labels lightly stained. 
Levels : one mid shoulder and one low shoulder.
60 / 80 €

337
6 Bouteilles
CHÂTEAU BRANE CANTENAC 3ème GCC - Margaux
1997
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
180 / 240 €

338
11 Bouteilles
CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU 2ème GCC - St. Julien
1980
Huit étiquettes tachées, légerement abîmées.
Eight labels stained, slightly damaged.
440 / 660 €

339
3 Bouteilles
CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU 2ème GCC - St. Julien
1983
Un niveau bas goulot. One level low neck.
180 / 240 €

340
* 6 Bouteilles
CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU 2ème GCC St. Julien 
1990
480 / 600 €

341
* 6 Bouteilles
CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2ème GCC St. Julien
1982
Deux niveaux légèrement bas. Two levels low neck.
1 000 / 1 200 €

343

342
3 Bouteilles
CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU 2ème GCC - St. Julien
2005
Deux étiquettes griffées.
Two labels scratched.
450 / 480 €

343
1 Bouteille
CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2ème GCC - St. Julien
1966
Étiquette légèrement tachée.
Label lightly stained.
60 / 80 €

344
12 Bouteilles
CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2ème GCC - St. Julien
1993
600 / 720 €
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345
4 Bouteilles
CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2ème GCC - St. Julien
2000
Étiquette légèrement griffée.
Label slightly scratched.
360 / 400 €

346
12 Bouteilles
CHÂTEAU LAGRANGE 3ème GCC - St. Julien
2001
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
360 / 420 €

347
6 Bouteilles
CHÂTEAU LAGRANGE 3ème GCC - St. Julien 
1995
Etiquettes légèrement marquées.
Labels slightly marked.
180 / 210 €

348
6 Bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE BARTON 2ème GCC - St. Julien
2000
600 / 700 €

349
* 8 Bouteilles
CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES 2ème GCC - St Julien 
1964
Étiquettes légèrement tachées, niveaux très légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
650 / 700 €

350
* 9 Bouteilles
CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES 2ème GCC - St Julien 
1964
Étiquettes légèrement tachées dont une très tachée, 
niveaux haute épaule.
Labels stained, levels top shoulder.
700 / 800 €

351
* 8 Bouteilles
CHÂTEAU LÉOVILLE LAS CASES 2ème GCC - St Julien 
1975
Étiquettes légèrement tachées, deux niveaux légèrement bas.
Label lightly stained, two levels very top shoulder.
650 / 720 €

352
1 Bouteille
CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2ème GCC - St. Julien
1982
Étiquette légèrement tachée.
Label slightly stained.
250 / 280 €

353
1 Bouteille
CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2ème GCC - St. Julien
1982
Capsule légèrement abîmée.
Capsule slightly damaged.
250 / 280 €

354
2 Bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2ème GCC - St. Julien
1992
Étiquettes tachées, abîmées.
Labels stained, damaged.
120 / 150 €

355
4 Bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2ème GCC - St. Julien
2000
2 Étiquettes légèrement marquées.
2 Labels slightly marked.
720 / 800 €

356
6 Bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2ème GCC - St. Julien
2004
540 / 600 €

357
6 Bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2ème GCC - St. Julien
2005
Caisse bois d’origine. 
Original wood case. 
1 100 / 1 300 €

358
2 Bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 2ème GCC - St. Julien 
1996
80 / 100 €
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359
6 Bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 2ème GCC - St. Julien 
1999
240 / 300 €

360
6 Bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 2ème GCC - St. Julien 
2002
Étiquettes légèrement marquées. 
Labels slightly bin stained.
240 / 300 €

361
2 Bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 2ème GCC - St. Julien 
2005
120 / 160 €

362
10 Bouteilles
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
1996
150 / 200 €

363
3 Magnums
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
1997
Étiquettes légèrement marquées.
Labels slightly bin stained.
90 / 120 €

364
12 Bouteilles
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2000
180 / 300 €

365
6 Bouteilles
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2007
180 / 240 €

366
6 Magnums
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2007
Caisse bois d’origine. 
Original wood case. 
180 / 240 €

367
12 Bouteilles
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2007
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
180 / 240 €

368
12 Bouteilles
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2007
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
180 / 240 €

369
6 Magnums
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2007
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
180 / 240 €

370
12 Bouteilles
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2008
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
180 / 240 €

371
12 Bouteilles
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2008
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
180 / 240 €

372
12 Bouteilles
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2008
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
180 / 240 €

373
12 Bouteilles
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2008
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
180 / 240 €
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374
12 bouteilles
CHÂTEAU MOULIN RICHE - St. Julien
2008
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
180 / 240 €

375
1 bouteille
CHÂTEAU TALBOT 5ème GCC - St. Julien
1966
Étiquette légèrement tachée.
Label lightly stained.
40 / 50 €

376
1 magnum
CHÂTEAU TALBOT 5ème GCC - St. Julien
1983
Étiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
60 / 80 €

377
6 bouteilles
CHÂTEAU BRANE CANTENAC 2ème GCC - Margaux
1982
Niveaux haut épaule.
Levels top shoulder.
220 / 250 €

378
2 magnums
CHÂTEAU GISCOURS 3ème GCC - Margaux
1967
100 / 120 €

379
3 magnums
CHÂTEAU GISCOURS 3ème GCC - Margaux
1967
Niveaux légèrement bas.
Levels very top shoulder.
150 / 180 €

380
3 magnums
CHÂTEAU GISCOURS 3ème GCC - Margaux
1967
Une étiquette très légèrement abîmée, niveaux légèrement bas.
One label slightly damaged, levels very top shoulder.
150 / 180 € 375
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381
4 Bouteilles
CHÂTEAU GISCOURS 3ème GCC - Margaux
2000
Deux étiquettes légèrement marquées.
Two labels slightly marked.
200 / 240 €

382
3 Bouteilles
CHÂTEAU RAUZAN GASSIES 2ème GCC - Margaux 
1971
Étiquettes marquées, niveaux légèrement bas.
Labels bin soiled, levels very top shoulder.
50 / 60 €

383
12 Bouteilles
CHÂTEAU HAUT BAILLY Grand Cru - Pessac Léognan 
1990
720 / 840 €

384
3 Bouteilles
CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION GC - Pessac Léognan
1992
Étiquettes tachées, légèrement griffée.
Label stained, slightly scratched.
210 / 240 €

385
6 Bouteilles
CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION GC - Pessac Léognan
2000
2 400 / 2 700 €

386
10 Bouteilles
CHÂTEAU GRAND PUY LACOSTE 5ème GCC - Pauillac
1985
Quatre niveaux légèrement bas. 
Four levels very top shoulder.
250 / 300 €

387
10 Bouteilles
CHÂTEAU HAUT BATAILLEY 5ème GCC - Pauillac
1996
300 / 400 €

388
8 Bouteilles
CHÂTEAU LYNCH BAGES 5ème GCC - Pauillac
1980
Étiquettes très abîmées. 
Niveaux : deux légèrement bas et six haut épaule. 
Labels damaged. 
Levels : two very top shoulder and six top shoulder.
320 / 400 €

389
12 Bouteilles
CHÂTEAU LYNCH BAGES 5ème GCC - Pauillac
1980
Étiquettes très abîmées, niveaux haut épaule.
Labels damaged, levels top shoulder.
480 / 600 €

390
12 Bouteilles
CHÂTEAU LYNCH BAGES 5ème GCC - Pauillac
1980
480 / 600 €

391
6 Bouteilles
CHÂTEAU PONTET CANET 5ème GCC - Pauillac
2000
Étiquettes marquées. 
Labels marked.
540 / 600 €

392
5 Bouteilles
CHÂTEAU PONTET CANET 5ème GCC - Pauillac
2005
Étiquettes marquées, deux tachées.
Labels marked, two stained.
500 / 600 €

393
3 Bouteilles
CHÂTEAU PONTET CANET 5ème GCC - Pauillac
2006
210 / 240 €

394
5 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON LONGUEVILLE BARON 2ème GCC - 
Pauillac
2000
600 / 650 €
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395
3 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC 
- Pauillac
1973
Étiquettes légèrement tachées. 
Levels low neck.
120 / 150 €

396
2 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC 
- Pauillac
1985
Étiquettes jaunies, un niveau légèrement bas.
Labels fading, one level very top shoulder.
100 / 120 €

397
2 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC 
- Pauillac
1995
Étiquettes légèrement marquées.
Labels slightly marked.
200 / 220 €

398
11 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC
- Pauillac
1998
Étiquettes légèrement marquées.
Labels slightly marked.
900 / 1 200 €

399
6 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC 
- Pauillac
2000
Étiquettes légèrement marquées. 
Labels slightly marked.
900 / 1 200 €

400
6 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC 
- Pauillac
2004
360 / 420 €

401
12 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC 
- Pauillac
2008
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
720 / 780 €

402
12 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC 
- Pauillac
2008
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
720 / 780 €

403
12 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC 
- Pauillac
2008
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
720 / 780 €

404
12 Bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE de LALANDE 2ème GCC 
- Pauillac
2008
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
720 / 780 €

405
3 Bouteilles
CHÂTEAU LA CONSEILLANTE - Pomerol
2005
450 / 480 €

406
1 Bouteille
CHÂTEAU LA CONSEILLANTE - Pomerol
2006
Étiquette griffée. 
Label scratched.
50 / 60 €
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407
6 Bouteilles
CHÂTEAU LA CONSEILLANTE - Pomerol
2009
Caisse bois d’origine. 
Original wood case. 
900 / 1 100 €

408
1 Magnum
CHÂTEAU LA CONSEILLANTE - Pomerol
2009
280 / 320 €

409
1 Bouteille
CHÂTEAU L’EVANGILE - Pomerol
1975
Étiquette tachée, abîmée.
Label stained, damaged.
220 / 250 €

410
1 Bouteille
CHÂTEAU L’EVANGILE - Pomerol
1992
Étiquette tachée.
Label stained.
50 / 60 €

411
3 Bouteilles
CHÂTEAU L’EVANGILE - Pomerol
2004
270 / 300 €

412
12 Bouteilles
CHÂTEAU GAZIN - Pomerol
1975
360 / 480 €

413
1 Magnum
CHÂTEAU MONTVIEL - Pomerol
1996
Caisse bois d’origine. 
Original wood case.
30 / 50 €408



61

414
3 Magnums
CHÂTEAU MONTVIEL - Pomerol
2000
Un en coffret bois, deux étiquettes légèrement froissées. 
One in it’s wood case, two wrinkled labels.
120 / 180 €

415
3 Magnums
CHÂTEAU MONTVIEL - Pomerol
Caisse bois d’origine. 
Original wood case. 
Un de 2003 et deux de 2004.
90 / 150 €

416
3 Magnums
CHÂTEAU MONTVIEL - Pomerol
2005
Caisse bois d’origine.
Original wood case.
60 / 90 €

417
6 Bouteilles
CHÂTEAU de SALES - Pomerol
1997
Deux étiquettes légérement abîmées.
Two labels slightly damaged.
150 / 180 €

418
4 Bouteilles
CHÂTEAU TROTANOY - Pomerol
1994
Étiquettes abîmées.
Labels damaged.
240 / 280 €

419
4 Bouteilles
CHÂTEAU TROTANOY - Pomerol
2000
700 / 800 €

420
6 Bouteilles
CHÂTEAU TROTANOY - Pomerol
2009
Caisse bois d’origine.
Original wood case. 
1 200 / 1 300 €

421
2 Magnums
CHÂTEAU TROTANOY - Pomerol
2005
Caisse bois d’origine.
Original wood case. 
700 / 800 €

422
1 Bouteille
VIEUX CHÂTEAU CERTAN - Pomerol
1999
80 / 100 €

441
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423
2 bouteilles
CHÂTEAU D’YQUEM 1er GC superieur - Sauternes 
1986
400 / 500 €

424
1 bouteille
CHÂTEAU D’YQUEM 1er GC superieur - Sauternes 
1988
220 / 250 €

425
1 bouteille
CHÂTEAU D’YQUEM 1er GC superieur - Sauternes 
1989
200 / 220 €

426
* 1 bouteille
CHÂTEAU D’YQUEM 1er cru Superieur - Sauternes
1991
Étiquette tachée.
Label stained.
150 / 180 €

427
3 bouteilles
CHÂTEAU D’YQUEM 1er GC superieur - Sauternes 
2001
1 000 / 1 100 €

428
5 bouteilles
CHÂTEAU D’YQUEM 1er GC superieur - Sauternes 
2007
Caisse bois d’origine. 
Original wood case. 
1 000 / 1 100 €

Les Grands crus de Bordeaux

du n° 423 au n° 456

423
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429
1 Magnum
CHÂTEAU D’YQUEM 1er GC superieur - Sauternes 
1994
320 / 350 €

430
2 Bouteilles
CHÂTEAU AUSONE 1er GCC (A) - St. Emilion
1998
600 / 700 €

431
1 Bouteille
CHÂTEAU AUSONE 1er GCC (A) - St. Emilion
2005
Coffret
1 000 / 1 200 €

432
1 Bouteille
CHÂTEAU AUSONE 1er GCC (A) - St. Emilion
2005
Coffret
1 000 / 1 200 €

433
1 Bouteille
CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1er GCC (A) - St. Emilion
1975
Une étiquette très abîmée, millésime sur le bouchon,  
niveau légèrement bas.
Label damaged, vintage on cork, level very top shoulder.
180 / 200 €

434
* 1 Magnum
CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1er GCC (A) - St. Emilion
1986
Étiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
500 / 600 €

435
2 Bouteilles
CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1er GCC (A) - St. Emilion
2004
400 / 450 €

436
* 1 Magnum
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC Pauillac 
1991
700 / 800 €

437
6 Bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1998
Trois étiquettes légèrement griffées.
Three labels slightly scratched.
2 700 / 3 000 €

438
3 Bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
2005
Coffret trois bouteilles.
2 100 / 2 400 €

439
3 Bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
2009
Coffret trois bouteilles.
2 100 / 2 400 €

440
3 Bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
2009
Coffret trois bouteilles.
2 100 / 2 400 €

441
1 Magnum
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
2008
800 / 900 €

442
6 Bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac
2004
1 800 / 1 900 €

443
2 Bouteilles
CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC - Margaux
1992
400 / 440 €

444
6 Bouteilles
CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC - Margaux
2004
1 300 / 1 500 €
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445
3 Bouteilles
CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC - Margaux
2009
2 100 / 2 400 €

446
1 Bouteille
CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac
1975
Étiquette tachée.
Label stained.
150 / 180 €

447
* 1 Magnum
CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1976
Étiquette tachée, capsule légèrement corrodée.
Niveau haut épaule. 
Label stained, capsule slightly corroded.
Level very top shoulder.
320 / 350 €

448
* 1 Magnum
CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 
1979
Étiquette légèrement tachée. Niveau légèrement bas.
Label lightly stained. Level very top shoulder.
320 / 350 €

449
1 Bouteille
CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac
1995
Étiquette froissée.
Label wrinkled.
250 / 280 €

450
3 Magnums
CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac
2000
Caisse bois d’origine.
Original wood case. 
6 600 / 7 000 €

451
3 Magnums
CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac
2000
Caisse bois d’origine.
Original wood case. 
6 600 / 7 000 €

452
1 Bouteille
PETRUS 
1987
1 000 / 1 200 €

453
1 Bouteille 
PETRUS 
1994
1 000 / 1 200 €

454
6 Bouteilles
PETRUS 
2006
Caisse bois d’origine. 
Original wood case. 
7 200 / 9 000 €

455
6 Bouteilles
PETRUS 
2011
Caisse bois d’origine. 
Original wood case. 
7 800 / 9 000 €

456
6 Bouteilles
PETRUS 
2011
Caisse bois d’origine
Original wood case. 
7 800 / 9 000 €
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Retrait des lots
À partir du mercredi 26 octobre à 8 heures

CHEMIN DES VIGNES

113 bis, avenue de Verdun 92130 Issy-les-Moulineaux
T. +33 (0)1 46 38 11 66 - stockprofessionnel@chemindesvignes.fr

Du lundi au vendredi de 8h à 12h et de 13h30 à 17h30.
Le samedi de 9h à 13h. 

From Monday to Friday : 8 am - 12 pm ; 1.30 pm - 5.30 pm. 
On Saturday : 9 am - 1 pm.

Sur présentation du bordereau acquitté et de la pièce d'identité de l'acquéreur, 
ou d'une procuration si l'enlèvement est fait par un tiers. 

Upon presentation of the paid invoice and the buyer’s ID, or written authorisation if it is a third party.

Au-delà de cinq lots, il est impératif de prendre rendez-vous.
Appointments are required for more than 5 lots.

Le stockage est gratuit jusqu'à 30 jours après la date de la vente, 
il est ensuite facturé à l'acheteur 3€ TTC par bouteille et par mois.

Storage is free up to 30 days after the auction date, after which 
the buyer is charged 3€ (VAT incl.), per bottle and per month.

Les demandes de livraisons seront traitées dans un délai de 48h. 
Elles doivent être envoyées avec le bordereau acquitté, la pièce d'identité de l'acquéreur 

et d'une procuration s'il s'agit d'un tiers, par mail à l’adresse suivante : expedition@chemindesvignes.fr
Delivery orders will be treated within 48h. The orders should be sent, along with the paid invoice,

the buyer’s ID and a written authorisation if a third party is involved at the following address : expedition@chemindesvignes.fr

L'exportation de tout bien de France, peut être sujet à autorisation (certificat d'exportation, autorisation douanière, etc...). 
Il est de la responsabilité de l'acheteur de vérifier les autorisations requises auprès du pays d'importation.

Exporting any lot from France may be subject to a special authorization (Export licence, customs permit etc...) 
It is the buyers’ liability to verify any special authorization required regarding the specific importing country.

Un surcoût éventuel de ré-emballage et l'établissement de documents d'exportation de douanes 
pourront être à la charge de l'acquéreur.

An additional cost of packaging and notification relative to customs export documents may be applied.
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CONDITIONS DE VENTE .//. CONDITIONS OF SALE
La vente sera faite au comptant et conduite en euros ( ). Les acquéreurs paieront en sus 
des enchères les frais suivants : jusqu’à 50 000 , 25,20% TTC (soit 21% HT + TVA 20%),  
de 50 000 à 500 000  24,60% TTC (soit 20,5% HT + TVA 20%) et au delà de 500 000    
20,40% TTC (soit 17 % HT + TVA 20%). Ce calcul s’applique par lot et par tranche. 
Le paiement doit être effectué immédiatement après la vente. Cette règle est applicable 
même si l’acheteur souhaite exporter le lot ou si une licence d’exportation est requise. 
L’adjudicataire peut payer par : Virement bancaire en Euros. Carte Visa ou Master Card 
ainsi qu’Amex (moyennant des frais supplémentaires de 2,75%). En espèces en Euros 
pour les particuliers résidant sur le territoire français jusqu’à un montant égal ou inférieur 
à 1 000   frais et taxes compris et pour les résidants étrangers jusqu’à un montant 
égal ou inférieur à 15 000  . L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre 
central de prévention des impayés des Commissaires Priseurs auprès duquel les 
incidents de paiement sont susceptibles d’inscription. Les droits d’accès, de rectification 
et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du 
Symev 15 rue Freycinet 75016 Paris.

AVIS IMPORTANT : Pour les lots dont le vendeur est non-résident, l’adjudicataire paiera 
une TVA de 5,5% en sus de l’adjudication (lots signalés par ), ou 20% (lots signalés par )  
en sus des frais légaux (le montant de cette TVA sera remboursé sur présentation de la 
preuve d’exportation hors CEE, dans un délai maximum d’un mois). Conformément aux 
dispositions de l’article 321-4 du code de commerce l’astérisque ( ) suivant certains lots 
indique qu’ils sont la propriété d’un des associés de la société Pierre Bergé & associés. 

The auction will be conducted in euros ( ) and payment will be due immediately. In 
addition to the hammer price, buyers will pay the following fees : up to 50 000 , 25.20% 
incl. VAT of the hammer price (21% excl. VAT + 20% VAT), above 50 000  and up to  
500 000 , 24.60% incl. VAT (20.5% excl. VAT + 20% VAT) and above 500 000 , 20.40% 
incl. VAT (17% excl. VAT + 20% VAT). This calculation applies to each lot per tranche. 

Payment is due immediately after the sale. This rule applies even if the buyer wishes to 
export the lot and an export license is, or may be, required. Payment must be made by 
wire transfer and in Euros. As a courtesy we accept payment by Visa, MasterCard as 
well as Amex (with additional fees of 2.75%). In cash and in Euros up to 1 000  (incl. 
fees and taxes) for French private residents and up to 15 000  (incl. fees and taxes) 
for foreign residents. The auction operating officer is adherent to the Registre Central 
de prévention des impayés des Commissaires Priseurs (Auctioneers Central Registry 
to prevent overdue payments) to which payment incidents may be addressed. Rights of 
access, rectification and opposition on legitimate grounds can be exercised by the debtor 
involved by addressing to Symey 15 rue Freycinet 75016 Paris.

IMPORTANT NOTICE : Concerning lots sold by foreign resident sellers, buyer will pay a 
5.5% VAT in addition to the hammer price (lots marked with ) or 20% (lots marked with )  
plus legal fees (VAT may be reclaimed upon proof of export outside the EU within a 
maximum one month period). In accordance with the provisions of Article 321-4 of the 
Commercial Code, the asterisk ( ) marking some lots indicates that they are owned by an 
associate of Pierre Bergé & Associates.

GARANTIES
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du 
Commissaire-Priseur, sous réserve des rectifications éventuelles annoncées au moment 
de la présentation de l’objet et portées au procès-verbal de la vente.
Le rapport concernant l’état du lot, relatif à un accident ou à une restauration, est fait pour 
faciliter l’inspection et reste soumis à l’appréciation d’un examen personnel de l’acheteur 
ou de son représentant. L’absence d’une telle référence dans le catalogue n’implique 
aucunement qu’un objet soit exempté de tout défaut ou de toute restauration.
L’exposition préalable permet de voir l’état des biens de ce fait, aucune réclamation ne 
sera possible par rapport aux restaurations d’usage et petits accidents.

WARRANTY 
In accordance with the law, the auctioneer is legally responsible for the contents of the 
catalogue, subject to any adjustment announced during the presentation of the lot and 
duly noted in the official sale record. Condition reports describing damage, imperfection 
or restoration are done to facilitate the prospection and shall remain subject to the 
discretion of personal examination by the buyer or his representative. The absence of 
such reference in the catalogue does not imply that an object is exempt from any defect 
or restoration. The pre-sale exhibition allows prospective buyers to inspect property and 
therefore, no claim will be registered regarding usual restorations and small accidents. 

ENCHÈRES
Les enchères suivent l’ordre des numéros du catalogue. PBA est libre de fixer l’ordre 
de progression des enchères et les enchérisseurs sont tenus de s’y conformer. Le plus 
offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire. En cas de double enchère reconnue 
effective par PBA, l’objet sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant 
concourir à cette deuxième mise en adjudication. 
Dès l’adjudication les objets sont placés sous l’entière responsabilité de l’acheteur. Il lui 
appartient d’assurer les lots dès l’adjudication.
BIDDINGS 
The sale will follow the lot numbers according to the catalogue. PBA has discretion to 
set the increment of the bids and all bidders must comply with this. The highest and final 
bidder will be the buyer. In case of a double bidding declared by the auctioneer, the lot 
will be immediately reoffered for sale and all present prospective buyers will be able to bid 
a second time. At the striking of the hammer, risk and responsibility for the lot passes to 
the buyer. He is therefore responsible for insuring his lots as soon as the auction is final.

ORDRES D’ACHAT ET ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE

Tout enchérisseur qui souhaite faire une offre d’achat par écrit ou enchérir par téléphone 

peut utiliser le formulaire prévu à cet effet en fin du catalogue de vente. Ce formulaire doit 

parvenir à PBA, au plus tard deux jours avant la vente, accompagné des coordonnées 

bancaires de l’enchérisseur. Les enchères par téléphone sont un service gracieux 

rendu aux clients qui ne peuvent se déplacer. En aucun cas Pierre Bergé & associés ne 

pourra être tenu responsable d’un problème de liaison téléphonique et en aucun cas les 

employés de Pierre Bergé et Associés ne pourront être tenus responsables en cas de 

d’erreur dans l’exécution de ceux-ci.

ABSENTEE AND TELEPHONE BIDS Bidders who cannot attend the auction in person 

and who are wishing to bid by absentee or telephone bid are required to submit bids on 

the Absentee Bid Form of which a copy is printed in the last pages of the catalogue. This 

form must be received at least two days in advance of the sale, with the bidder’s bank 

details. Pierre Bergé & Associates provides telephone bids as a convenience to bidders 

who cannot attend the auction in person and therefore will not be held responsible if a 

phone connection problem occurs ; under no circumstances Pierre Bergé & Associates 

employees will be held responsible if an error shall occur in the execution of the telephone 

bids. 

RETRAIT DES ACHATS

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur 

sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, et PBA décline toute responsabilité 

quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ceci dès l’acquisition prononcée. 

Retrait des lots : À partir du 26 octobre à 8 heures au Chemin des Vignes, 113 bis, avenue 

de Verdun 92130 Issy-les-Moulineaux. T. +33 (0)1 46 38 11 66.

Du lundi au vendredi de 8 heures à 12 heures et de 13 heures 30 à 17 heures 30.

Le samedi de 9 heures à 13 heures. Sur présentation du bordereau acquitté et d'une 

pièce d'identité. A noter : le stockage est gratuit jusqu'à 30 jours après la date de la vente, 

il est ensuite facturé à l'acheteur 3   TTC par bouteille et par mois.

Exportation : l'exportation de tout bien de France, peut être sujet à autorisation (certificat 

d'exportation, autorisation douanière, etc...). Il est de la responsabilité de l'acheteur de 

vérifier les autorisations requises auprès du pays d'importation.

Se référer au document de la page précédente.

COLLECTING PURCHASES

From the moment of the auction, the lot becomes the sole liability of the successful 

bidder. The buyer himself should undertake the insurance of his purchases and PBA 

should accept no responsibility regarding any damage that the objects might encounter 

as from the moment of the auction.

The collection of the lots is possible upon presentation of ID and paid invoice, as from 

October 26th at 8 am at : Chemin des Vignes, 113 bis avenue de Verdun, 92130 Issy-

les-Moulineaux. T. +33 (0)1 46 38 11 66. From Monday to Friday : 8 am - 12 pm ; 1.30 

pm – 5.30 pm. On Saturday : 9 am - 1 pm.

Please note : Storage is free up to 30 days after the auction date, after which the buyer is 

charged 3   (VAT incl.), per bottle and per month.

Exporting the lots : Exporting any lot from France may be subject to a special authorization 

(Export licence, customs permit etc...) It is the buyers’ liability to verify any special 

authorization required regarding the specific importing country.

Please refer the previous page.

PRÉEMPTION

Dans certains cas, l’Etat français peut exercer un droit de préemption sur les œuvres d’art 

mises en vente publique conformément aux dispositions de l’article 37 de la loi du 31 

décembre 1921 modifié par l’article 59 de la loi du 10 juillet 2000. L’Etat se substitue alors 

au dernier enchérisseur. En pareil cas, le représentant de l’Etat formule sa déclaration 

après la chute du marteau auprès de la société habilitée à organiser la vente publique ou 

la vente de gré à gré. La décision de préemption doit ensuite être confirmée dans un délai 

de quinze jours. Pierre Bergé & associés n’assumera aucune responsabilité du fait des 

décisions administratives de préemption. 

PRE-EMPTION In certain cases, the French State may exercise its pre-emptive right on 

works of art put up for sale, in accordance with the provisions of the Article 37 of the Law 

of December 31, 1921, amended by section 59 of the Law of July 10, 2000. State then 

replaces the last bidder. In such cases, the representative of the State must express 

its intention after the striking of the hammer to the company authorized to organize the 

public auction or private sale. The pre-emption decision must then be confirmed within 

fifteen days. Pierre Bergé & Associates will not assume any liability for administrative 

decisions of pre-emption. 
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Les ordres d’achat doivent être reçus au moins 24 heures avant la vente
To allow time for processing, absentee bids should be received at least 24 hours before the sale begins. 

À envoyer à.//. Send to :
PIERRE BERGÉ & ASSOCIÉS
92 avenue d’Iéna_75116 Paris www.pba-auctions.com
T. +33 (0)1 49 49 90 00 F. +33 (0)1 49 49 90 01

LOT No
LOT No

DESCRIPTION DU LOT 
LOT DESCRIPTION

LIMITE EN EUROS 
TOP LIMIT OF BID IN EUROS

Signature obligatoire : 
Required signature :

Date :
T. S. V. P

Nom et Prénom
Name

Adresse
Address

Pays
Country

Téléphone
Phone

E-mail

ORDRE D’ACHAT.//. BID FORM

ORDRE FERME.//. ABSENTEE BID

DEMANDE D’APPEL TÉLÉPHONIQUE.//. PHONE CALL REQUEST

Vente aux enchères publiques

PARIS - DROUOT - RICHELIEU

Lundi 24 octobre 2016
La cave de Pierre-Yves Le Diberder et à divers amateurs



CE FORMULAIRE DOIT ÊTRE REMPLI PAR TOUT ENCHÉRISSEUR AVANT LA VENTE. 
PLEASE NOTE THAT YOU WILL NOT ABLE TO BID UNLESS YOU HAVE COMPLETED THIS FORM IN ADVANCE. 

PIÈCES D’IDENTITÉ - PHOTOCOPIE DU PASSEPORT
IDENTIFICATION PAPER - PASSPORT COPY

POUR TOUTE INFORMATION, CONTACTER LE +33 (0)1 49 49 90 00 FOR ANY INFORMATION PLEASE CALL +33 (0)1 49 49 90 00

Je confirme que je m’engage à enchérir en accord avec les conditions de vente imprimées dans le catalogue de cette vente. 
I agree that I will bid subject to the conditions of sale printed in the catalogue for this sale. 

Date de la vente 
Sale date

Lundi 24 octobre 2016

Nom et Prénom
Name and first name 

Adresse
Adress

Agent
Agent

Téléphone
Phone number

Banque
Bank

Personne à contacter
Person to contact

No de compte
Acompt number

Références dans le marché de l’art
Acompt number

Téléphone
Phone number

Oui
Yes

Non
No

Signature obligatoire : 
Required signature :

Date :

Société de Ventes Volontaires
Agrément n° 2002-12892 avenue d’Iéna 75116 Paris 

T. +33 (0)1 49 49 90 00 F. +33 (0)1 49 49 90 01 www.pba-auctions.com
S.A.S. au capital de 600. 000 euros NSIRET 441 709 961 00037 TVA INTRACOM FR 91 441 709 961
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Société de Ventes Volontaires_agrément n°2002-128 du 04.04.02 

Paris

92 avenue d’Iéna 75116 Paris

T. +33 (0)1 49 49 90 00 F. +33 (0)1 49 49 90 01

Bruxelles

Avenue du Général de Gaulle 47 - 1050 Bruxelles

T. +32 (0)2 504 80 30 F. +32 (0)2 513 21 65
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